
COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

R.G. n.384  del 01.08.2018 
 

AREA TECNICA/LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE N   122 DEL  18.07.2018 

 

 

OGGETTO : pulizia degli arenili delle spiagge pubbliche anno  2018.  
                       Impegno spesa . 
___________________________________________________________
  

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

Premesso: 

-che occorre eseguire la pulizia degli arenili delle spiagge pubbliche del territorio 

comunale al fine di migliorare  le condizioni igienico sanitarie  ed ambientali , anche 

nell’ottica della fruizione  del mare da parte dei  turisti e con ovvie ricadute positive  

sull’economia locale; 

-che  la Regione Calabria  -Assessorato  alla tutela dell’ambiente con nota del 

19.06.2018 prot. 0214195 ha informato questo Ente del finanziamento di € 6.964,00 

finalizzato alla pulizia della spiaggia per la stagione  balneare  2018 (decreto n. 6248 

del 14/06.2018); 

-che    detto contributo  sarà erogato    in due trance , precisamente un anticipo del 

30% ed un saldo del 70%, la cui erogazione avverrà dopo la presentazione della 

rendicontazione dei lavori eseguiti .; 

-ritenuto dover  impegnare la somma di  €  6.964,00 del contributo di che trattasi da  

utilizzare  : 

a) per acquisto di carburante  per automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia  della 

spiaggia:attrezzo pulispiaggia (attrezzo progettato per lavorare esclusivamente  

in combinazione con il trattore  , munito  di griglia di cernita dei rifiuti solidi 

urbani ),   trattore  ,  Dayli ,  terna , ape  ecc).   

b) acquisto materiale  vario per la pulizia ( guanti , pale , rastrello buste ecc.)  

c) interventi di  manutenzione automezzi  utilizzati per la pulizia della spiaggia  

quali : attrezzo pulispiaggia , trattore, Dayli,  ; 

d) affidamento eventuale  servizio pulizia  tratti di  spiaggia; 
Visti:  

- il Decreto  Sindacale n. 9  del 26.09.2018  di incarico responsabile  dell’area Tecnica 

“Urbanistica e servizi”; 

 -lo Statuto comunale,il regolamento di contabilità e spese in economia; 

  - il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;  “ 

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

Richiamati  i seguenti atti : 

- 



- il regolamento sui controlli interni;                                

DETERMINA 

Impegnare  per l’anno 2018 la somma di  €6.964,00 per la  pulizia  della spiaggia ; 

-Impegnare  la somma  per la  pulizia  della spiaggia stagione 2018 per : 

•  acquisto di carburante  per automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia  della 

spiaggia : attrezzo pulispiaggia (  attrezzo progettato per lavorare 

esclusivamente  in combinazione con il trattore  , munito  di griglia di cernita 

dei rifiuti solidi urbani ),   trattore  ,  Dayli,  terna , ape  ecc).   

• acquisto materiale ed attrezzi   per la pulizia (guanti, pale, rastrello,buste ecc.)  

•  interventi di  manutenzione automezzi  utilizzati per la pulizia della spiaggia  

quali : attrezzo pulispiaggia ,  trattore, Dayli,   ecc) 

• affidamento  eventuale servizio  pulizia tratti di spiaggia; 

-stabilire che le forniture/prestazioni (materiale vario, carburante, riparazione 

automezzi adibito alla pulizia della spiaggia)  sarà effettuata previa consegna  di 

ordinativo 

Fare fronte alla spesa  con il finanziamento   di  € 6.964,00  concesso dalla Regione 

Calabria –giusto decreto n. 6248 del 14/06.2018 – numero registro   dipartimento 631  

da parte della Regione Calabria- Assessorato  alla tutela dell’ambiente finalizzato alla 

pulizia della spiaggia per la stagione  balneare  2018 ; 

 

  Il Responsabile del Servizio                             Il responsabile dell’area 

f.to Dott. Giovanni Battista Currado                          f.to    Arch. Nicola Vasta  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  18.07.2018  

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì,  02/08/2018 

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                       f.to Giovanni Mazzotta  

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,   02/08/2018          

 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                    D.ssa MariaGRAZIA Crapella  

 


